
 
 

1

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO  TECNICO  INDUSTRIALE   

“ AUGUSTO  RIGHI “ 
FUSIONE  TRA   ITIS  A. RIGHI  e  ITIS  VIII   dal  01/09/1998 

CODICE  MINISTERIALE: NATF02000T                                          

ELETTRONICA   ED  ELETTROTECNICA  
MECCANICA ,  MECCATRONICA  ED  
ENERGIA 

INFORMATICA   E  TELECOMUNICAZIONI  GRAFICA E COMUNICAZIONE 

CHIMICA,   MATERIALI   E  BIOTECNOLOGIE  CORSO SERALE    NATF020507 

Indirizzo civico:   VIALE  KENNEDY  N. 112 - 80125  NAPOLI –Tel.: centralino e Fax 0815705385  
 

 

 
Local 

Academy 

CODICE FISCALE: 80026980633  -  codice univoco per fatturazione elettronica: UFWXKN 
TESORERIA UNICA C/O BANCA D’ITALIA - CONTO=314193 

Posta elettronica istituto: NATF02000T@istruzione.it   Pec: NATF02000T@pec.istruzione.it 
Sito Web Istituto www.itirighi.edu.it 

 
Al DSGA 

Al Sito/Progetti ed eventi/Scuola Viva 
Albo 

Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti 
 
DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE DIDATTICO DOTAZIONE 
INDIVIDUALE/COLLETTIVO SCUOLA VIVA I ANNUALITA’ 
CIG: Z9A3D4FABB 
CUP:H64C22001530002 

 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
 scolastiche" 
VISTO il D.Lgs. 36/2023 
VISTO Il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato con delibera del Consiglio d’Istituto e 
successive variazioni e integrazioni 
VISTO il progetto denominato “Grammatica della fantasia” approvato a valere sul Programma 
Scuola Viva I Annualità 
VISTO il preventivo pervenuto in data 14.11.2023 (n.prot.11722) 





 
 

2

 
DETERMINA 

 
1) L’affidamento diretto all’operatore FIMSA SUD S.a.s. di Galdieri Maria Lucia, via Giacinto 

Gigante 174, 80128 Napoli, della fornitura come da preventivo 
2) di impegnare, la somma di € 3.000,00 ( IVA inclusa) a carico del PA 2023, che presenta la 

necessaria disponibilità; 
3) di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
4) di individuare, ai sensi del Dlgs.36/2023  il Dirigente Scolastico pro tempore, dott.ssa 

Giovanna Martano, in qualità di Responsabile Unico del procedimento;  
5) di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 3.000,00 ( IVA inclusa), di 

cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio; 
6) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura 

elettronica mediante il relativo portale, di acquisizione telematica di regolare certificazione 
DURC, nonché di dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla Legge 136/2010 

 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Giovanna Martano 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 Dlgs.39/93) 
 


